Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 63 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по физическому направлению развития детей»
(МБДОУ №63)

660037, г.Красноярск, ул.Волгоградская 33а
Тел.2622630, e-mail:dou63@mailkrsk.ru

ИНН/КПП 2462023302/246201001

Приказ № 6-од

«О назначении ответственного за
работу по противодействию коррупции» от 22.01.2024г.

В целях реализации положений Национальной стратегии противодействия
коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 года №
460, Муниципальной программы противодействия коррупции на 20213 -  2025 годы, в
соответствии с решением Красноярского городского совета депутатов от 20.12.2022 № 20-
294. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона
Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3610 «О противодействии коррупции в
Красноярском крае», руководствуясь постановлением Главы города от 05.02.2009 № 41 «О
мерах по противодействию коррупции», распоряжением администрации города от
20.01.2023 № 5-орг «Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации
города Красноярска на2023 год», приказа ГУО администрации города Красноярска от
23.01.2023 № 27/п «Об утверждении Плана противодействия коррупции в ГУО
администрации Красноярска на 2023 год», а так же в целях организации эффективной
работы и обеспечения координации работы по предупреждению и профилактике
коррупционных правонарушений МБДОУ № 63:

1. Назначить ответственны по профилактике и противодействию коррупции на 2023
год в МБДОУ № 63 -  заместителя заведующего по УВР Сидельникову О.С.

2. Наделить заместителя заведующего по BMP Сидельникову О.С. следующими
полномочиями:
'б Осуществлять постоянный контроль за соблюдением действующего

законодательства по вопросам противодействия коррупции;
S  Принимать участие в рассмотрении обращений граждан (сотрудников) о

признаках коррупции в ДОУ;
'б Участвовать в работе органов самоуправления, комиссий;
S  Взаимодействовать с родительской общественностью, с целью профилактики

противодействия коррупции.
3. Разработать и разместить на официальном сайте ДОУ «План противодействия

коррупции в МБДОУ № 63 на 2024год», ответственный Сидельникова О.С.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ДОУ в течение 10 рабочих дней

со дня издания приказа, ответственный Сидельникова О.С..
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБОУ № 63 Н.В.Овчинникова

С приказом ознакомлена О.С.Сидельникова

mailto:dou63@mailkrsk.ru

		2024-01-29T11:57:41+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 63 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ФИЗИЧЕСКОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ"